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Sieczone £ o lq & & i  ?
Znacie, druchny 1 druhowie, w szy scy  ową bajkę, 

którą opowiadano wam w  łatach w aszego dziecięctwa. 
Jest w  niej mowa o cudownym kraju, gdzie p"&cować 
nie trzeba, a życie jest wygodne i wsDaniałe. W  powie
trzu lecą pieczone gołąbki, strumyki są z szczerego  
miodu i mleka. W ystarczy otworzyć usta, aby te miłe 
ptaszki w nie wleciały, lub położyć się przy Drzegu 
strumyka, aby się napić najlepszych rzeczy. Nie wiem, 
czyby nam zczasem  nie zbrzydło życie w tak cu
downym  kiaju, ale to jedne jest pewne, że SM P i ota
czające je życie zupełnie inaczej wyglądają. Niema ani 
pieczonych gołębi ani słodkich rzeczek. Jest natomiast 
trud i praca, jest wysiłek ciężki, aby w czyn wprowadzić 
nasze wysokie ideały.

W  tych dniach nadchodzi chwila, kiedy o łej praw
dzie nam m yśleć trzeba. Szczególnie zarządy czeka 
wielka, niełatwa robota: W erbowanie młodych druhów 
i druchen. Dnia 14 czerwca bramy szkół się otworzą 
i w ypuszczą tysiące m łudzieży żwawej, chętnej, goto
wej do wstąpienia w szeregi naszej organizacji.

Trzeba jednak o nią się starać, bo nie lecą w  po
wietrzu pieczone gołębie.

U bierzcie się, prezesie, sekretarzu i skarbniku 
w  najlepszy garnitur i jazda do pana kierownika szkoły. 
Grzeczi, e go poproście o spis tych chłopców i dziew
cząt, które teraz opuszczają szkołę. Zapewne będziecie 
nrzez niego mile przyjęci, bo i nauczycielowi zależy na 
tern, aby jego wychowankowie się nie złajdaczyli, lecz 
do porządnej organizacji wstąpili. O ileby zaś p. kie
rownik nie miał czasu, albo z innej przyczyny nie dałby 
spisu m łodzieży, postarajcie się oń w inny sposób. 
Macie przecież w szkole braci i siostry. Oni niech wam  
napiszą wszystkich, którzy w  dniu 14 zostaną zwol
nieni.

Skoro zdobyliście w ten sposób ten w ażny spis, 
zaproście przyszłych  druhów na następne zebranie, 
które należałoby urządzić nieco uroczyściej. Przyw i
tajcie ich pięknie, j zaproście, by się zgłosili na kandy
d a tk i—  kandydatów. Im grzeczniej z nimi się będziecie 
ubcnodzili tern więcej ich dostaniecie. N ależy się 
jedna], przytem w ystU egać dwóch błędów: Nie trzeba 
W  tvcł. młodych chłopcach i dziewczętach w ywołać 
wrażenia, jakobyście ich koniecznie mieć chcieli i bez 
nich i ie mogli dalej istnieć. Inaczej bowiem będą sobie 
myśleli? że są 1 ardzo ważnemi figurami, wbiją się w py
chę i bedą niekarnymi. A po drugie, nie wolno przyj
m ować tak te dziewczęta i takich chłopców, którzy już 
\  ez< a e  szkoły okazali się jako złodzieje lub niemoral
ni. SM P jes< elitą musi nią pozostać na zawsze, ponie
w aż należy do Akcji Katolickiej.

Ze względów taktycznych nie bedzie się do tej 
m łodzieży, która chce do nas wstąpić, odrazu mówiło
0 składkach. Dziś bieda jest ogólna. Niejeden ojciec 
zakaże chłopcu wstąpić do SM F, skoro po pierwszem  
posiedzeniu u słyszy  o pieniądzach, które będzie trzeba 
płacić. A więc w  tej sprawie ostrożnie i taktownie 
postępować. t

Skoro zaś ma się upatrzoną pewną liczbę młodzie
ży, która okazuje chęć wstąpienia do stowarzyszenia
1 nadaje się dla nas, trzeba kandydatki i kandydatów  
do nas serdecznie przywiązać. Dobrze byłoby, gdyby  
każdy starszy druh dostał do obrobienia jednego z mło-. 
dych i nim szczególnie się zaopiekował Na instruk
torkę —  instruktora kandydujących art. 19 naszej 
ustawy przewidział...! w ięc spełnij swój obowiązek 
dobrze!

Aby przyciągnąć jaknajwiększą liczbę młodych, 
jedno ze stowarzyszeń wpadło na bardzo dobry pomysł, 
który możnaby naśladować wszędzie: Zapraszają tam 
młodych chłopców w  ostatnich tygodniach nauki szkol
nej do gier sportowych i do jazdy kajakami. Przewi-. 
dziano nawet przy najbliższym festynie sportowym  
urządzić specjalne regaty kajakowe dla malców, którzy 
ze szkoły występują. Zapał u nich jest ogromny. O czy
wiście za to, że jeżdżą kajakami, muszą się zobowiązać 
wstąpić do stowarzyszenia. Oto doskonały sposób 
werbowania nowych druhów.

Dobry zarząd, dbający o powiększenie liczby człon, 
ków, będzie się pozatem rozglądał wśród starszej mło
dzieży. W  ciągu roku regularnie przeprowadza się 
szereg uczni rzemieślniczych. Taki chłopak czuje się 
na obcem miejscu jak groch przy drodze.^ Nikogo nie 
zna, w niedzielę nie wie, dokąd się obrócić. Takich 
również zapraszać należy i dla SM P pozyskać. Zwykle 
będą bardzo wdzięczni za uwagę, którą się ta nich 
zwraca i za ofiarowaną przez druhów przyjaźń i kole
żeństwo,

Do pracy więc, kochane druchny i druhowie! Do  
pracy, aby powiększyć szeregi nasze, aby uprzystępn.ć 
wzniosłe ideały nasze nowym braciom i siostrom. 
Niema pieczonych gołąbków, któreby latały w powie
trzu a prosiły się, by je zjeść, niema strumyków sło
dyczy. Bez pracy niema kołaczy!

Z l o t  S i  M .  P .  w  P i e k a r a c h
d l c. -u h e n  o d  1*2— 13 ^ rm n a  

d l a  d r u h ó w  o d  19— 20 s ie r p n ia
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Z lo t  f J E t S  n>
Z okazji 250-lećia zw ycięstw a króla Jana  III Sobieskiego 

pod W iedniem  i dla upam iętnienia pobył i jego w  Piekarach, 
u rządzają  Związki śląskie w  czasie od 11 do 20 sierpnia br. dw a 
z lo ty  m łodzieży, na k tóre  jaknajserdeczniej zaprasza SM P catej 
Polski.

Jak  w  roku 1683 — 20 sierpnia — król Jan III Sobieski, idąc 
na odsiecz W iednia, z częścią w ojska polskiego zwiedzi! P iekary  
i mod.il się •• pom yślność sw ej w ypraw y  przeciw  Turkom , tak 
i m łodzież polska z pou znaku C hrystusa w  „Roku św iętym " chce 
s u  grom adzić u siup Matki Boskiej P iekarskiej, by uprosić siły 
i hart, o raz  zw ycięstw o nad złem. I jak przed 250 laty  szyki 
ry c e m w a  polskiego — hulcc Sobieskiego — rozbiły  swe nam ioty 
na polach i łąkach piekarskich, tak też karne hufce m łodzieży 
SMP_ w pobkskiej Józefce założą obóz. Stanie tam m iasto na
miotów , i P iekary  podziw iać bęuu jakby daw ne hufce Sobieskiego 
■ożyły w  m łodych szeregach SMP.

Jak z idei przew odniej naszego zlotu w ynika, gotujem y się 
na  w ielką rzecz — w szyscy  to odczuw am y i dlatego czas, by  
Intensyw niej zająć się przygotow aniam i. Chcem y bowiem dobrze 
się zareprezentow ać społeczeństw u.

Podajemy poniżej program ramowy zlotów  I niezbędne 
Informacje.
Piątek — 11. VIII. dla druchen. 18. VIII. dla druhów:

Godz. 10,00: Apel generalny ochotniczej d rużyny roboczej.
„ 2.00: P rzybycie  di użyn. zgłoszenia-, podział kw ater.
.  15,00: Zbiórka hufców i raport.
„  15,30: O tw arcie obozu.
„  16,00: P okazy  stow arzyszeniow e.
„ 20.00: Ognisko.
„ 22,00- M odlitwa i spoczynek.

Sobota — 12. VIII. dla druchen, 19. VIII. dla druhów:
Qodz. 5,30: Pobudka.

„ 6,15: Śniadanie.
„ 8,00: M sza św . (przy  ołtarzu, przed k tórym  modlił się

Sobieski).
„ 9,00: O tw arcie zlotu — obrady.
„ 12,30: Obiad i przerw a.
„  15100: kończenie obrad. — P okazy  okręgow e.
„ 13,00: W ieczerza.
„ 20,00: Obchody kalw ary jsk ie , kazanie postawienie k rzy 

ża pam iątkow ego, p rocesja z świecam i.
„ 22,00: Spoczynek.

Niedziela — 13. VIII. dla druchen. 20. VIII. dla druhów:
Godz. 5,00: Pobudka.

„ 6,00: M sza św. — W spólna Komunja św.
„ 7,30: Śniadanie,

9,00: Uform owanie pochodu. — R aport.
„ 10,30: Suma na kalw arji przed cudow nym  obrazem .
„ 14,00: Obiad.
„ 15,00: P okazy  zw iązkow e i zakończenie zlotu.

Poniedziałek. 14. VIII. dla druchen:
W ycieczki.

Poniedziałek, 14. VIII. dla druhów:
Z aw ody sportow e m iędzyzw iązkow e na stadionie w  Król.
Hucie, oraz wycieczki.

W  program ie uw ydatn iają  się m om enty religijne, odnoszące 
się do obchoJu „Roku św ietego". Główni zaś myślą obrad będzie 
„W yprawa Sobieskiego czyli odsiecz Wiednia", w  połączeniu 
z  kmikretnem hasłem „Aktywność hufców Chrystusowych".
W  obradach chcem y określić typ młodego obyw atela-katolika 
czynu ; v g ach i zaw odach m ają sie okazać tężyzna i radość 
dzieci Bożych. Ale najpotężniejszego w rażen ia  doznam y chyba 
przs w spólnych naszych nabożeństw ach, gdy  tysięczne rzesze 
m łodzieży chw alić będą Boga.

Poniew aż liczy sie na m asow y udział m łodzieży rów nież 
z innych :\viązków, jak  częstochow skiego, kieleckiego, k rakow 
sk ieg o  łódzkiego, pom orskiego, poznańskiego, sandom ierskiego, 
w ło , ław skiego i t, d„ zlot w ym agać bedzie ścisłych form i do
kładnych  przygotow ań organizacyjnych. Komisja ubozow a po
stanow iła  zatem, podzielić obóz na 3 podobozy Na czele pod
obozu stoi obozow y, k tóry  podlega komendzie głów nej.

P odstaw ow ą jednostką organizai y jn ą-b ed z ie  hufiec, k tó ry  
podlega i m ieracji bieżącej. Każdy Związek, oraz każdy okręg 
Związku śląskiego tw orzy  hufiec. O ile zw iązek wzgl, okręg liczy 
w ięcei niż 300 uczestników , zostaje podzielony na dalsze hufce. 
Związki poniżej 50 uczestników  beda skom asow ane. Hufiec p ro 
w adzi huioow y (przedstaw iciel danego związku wzgl, naczelnik 
okręgow y).

Pozatem  Zw iązek śląski dzieli nufce na drużyny. Drużyna 
składa się z drużynow ego i 20 druhów . S tow arzyszenie  może 
w ystaw ić dow olna ilość drużyn, co w pływ a dodatnio na lokatę.

Zakwaterowanie w nam iotach w ojskow ych na słomie.
W yżyw ienie 3 razy  dziennie, praw dopodobnie z kuchen po* 

lowych.

Konkursy:
1. dla wszystkich drużyn Związku śląskiego i dla tych z poza 

Śląska, które zechcą w ziąć w nim dobrow olny udział, ogi sza 
się konkurs, sk ładajacy  się z dwóch części
a) Obowiązkowości. — Odnosi się do: term inow ego zała tw ie

nia w szystkich formalności zgłoszeniow ych, w yposażenia 
drużyn (jednolitość ubioru), liczby uczestników , karności, 
w ykonania w szystkich rozkazów , zachow ania ciszy noc
nej i t. d.

b) Pom ysłow ości — Zalicza się pokazy, urozm aicenia, ogni
ska. upiększenie terenu.

2. Dla okręgów (hufców) Związku śląskiego zapow iada się kon
kurs o uzyskanie nazw y „W zorow y okręg". Do oceny zalicza 
się ilościowe i jakościow e reprezentow anie się danego okręgu, 
o raz pokazy m iędzyokręgow e.

3. Dla wszystkich uczestników zlotu ogłasza sie konkurs foto* 
graticzny.

Pokazy:
a) Stow arzyszeniow e. P okazy  przedew szystk iem  gim nastyki, 

ćw iczenia wolne, rytm iczne, piram idy, ćw iczenia z laskam i 
i lancami, pokaz m usztry  w ojskow ej, tańce ludowe, z techniki 
obozow ej jak  sm w ianie nam iotów  i inne jak budow a m asztu  
z lasek i t. d. C zas trw ania pokazu 10 do 15 minut.

b) Okręgowe. W ystępy  dowolne, p rzedew szystk iem  śpiew acze 
(zespolone chóry) oraz m uzyczne (zespolone o rk iestry  m an
dolinowe).

c) Związkowe. Regionalne pokazy poszczególónych związków*
Pokazy będą punktow ane przez specjalną komisję. Nie 

zw lekać z przygotow aniem  pokazu.
Gry. P odczas zlotu będzie rów nież okazja do gier sporto 

w ych, jak : koszyków ki, siatków ki, ping-pongu, szachów  i t. d.
Śpiew. N ależy ćw iczyć jak  najw ięcej pieśni z now ego 

Śpiewnika, w ydanego przez nasze Zjednoczenie,
Orkiestry niech starannie przygotu ją  się do w ystępów .
U w a g a '  Komisja uoozo-w ogłaszać będzie bieżąco dalsze 

w iadom ości o zlocie na łam ach „M. K.“ .
Ogłoszenie. Na czas trw an ia  obozu poszukuje sic zaw odo

w ych druhów : fotografa, f ry ^ e ra  oraz sanitarjuszów . Zgłoszenia 
do dnia 20 czerw ca br. do Związku.

& < 9n ie sie n ia
C f t ó Z n e .

Podpisywanie listów SMP. Art. 19 ustaw y Sto w. mówi, że 
korespondencje podpisuje prezes ' sekretarz , a w ażniejsze także 
patron. W ediug nowej is taw y  tem bardziej winien patron  listy  
podpisyw ać. W ielka część listów  w ażnych w pływ a do Związku 
bez podpisu patrona. Zw iązek jes t zm uszony zostaw ić takie bez 
załatw ienia.

Zmiana adresu... W  stow arzyszeniu  często zmienia się czło
nek zarządu. Na tern nie skończyła się spraw a, — Jes t jeszcze 
obow iązek powiadomić o tern Związek i Z arząd okręgow y, po
dając rów nocześnie dokładny ad res zarządow ca. O zmianie 
now ego patrona należy rów nież napisać.

Sk*adkę za rok 1933 zapłaciły za wszystkich druhów nastę
pujące s-MPm: .-zechowice (cały ok), Ligota Śl. Ciesz. (I. kw.), 
" 'l ic h  (I, II i Ili kw.), Zawodzie (I kw.), Piotrowici Sl. (I kw.), 
Chorzów  (I kw.), M ysłowice (I, II i III kvO , W ola (I kw.), Czu* 
łów (I i II kw.), T ychy  (I kw.), W isła M ała (I kw 1

Składnica Zwia-ku Młodz. Polskiei Mesklei. nie zapisana 
w katalogu „Ostoi", P oznań: czapka z małym  daszkiem  5,— zł, 
"zapita z dużyrr daszkiem 5,50 zł, 1 m etr sukną n ' m undu'ki naj
lepszego gatunku 20,— zł, godło kartonow e 46^(58 cm 2.— zł, 
pocztów ka z portretem  śp. ks. Bonczyka O.20 zł, pocztów ka 
z portretem  ks. D am rotha 0,20 zł, pocztów ka (widok Kurji B isku
piej) 0,20 zł.

Złoi ogólnopolski w  Piekarach Wielkich w ym aga dokładnych 
instrukcyj dotyczących zbiórek, pochodu, defilady i t. P. od na-
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czelników sportu. D otąd bo g iem  zloty udać się m ogły, gdyż nie 
było duży nłodzieży, lecz zlot ogólno-polski lapewno nie uda 
nam się dobrze zorganizow ać, gdy  naczelnicy okręgow i względnie 
tow arzyszcniow i nie p rzeczy ta ją  podręcznika p. t. „M usztra". 

Cena kśia lk i 1,— zł. N abyć można za poprzednia w plata  na 
P. K. 01 lr . 30C 297.

Zniżone ceny dyplomów. P ocząw szy  od 1 czerw ca br. Zw ią
zek sp rzeu rie  dyplomy^po następujących cenach: 1 szt. — 1,80 zł, 
10 szt. -  15,— zi i 100 szt. — 120— zt

SPzia1
Na liżęj podanych uroczystościach okręgow ych kpliiecffije 

trzeba  reklaftiow ać Zlot O gólno-Zw iązkow y w P iekarach  W ielkich.
Okręg żorski urządza . c s  Zlot okręgow y w  Żorach na 

k tó ry  zaprasza się w szystkie SM P ckręgu. by p rzyszły  w  Kom
plecie. Niech ani jednego druha nie bęuzie, k tó ryby  nie p rzybył na 
ćv. zioi. W  tym dniu poleci sam olot specjalnie zam ów iony 
i k rąży ł będzie nad Żorami, w yrzucając ulotki reklamowe.

Okręg kochłowickł urządza dn. 18 czerw ca z okazji 25-lecia 
SM P N ow y B ytom  zlot okręgow y w Nowym Bytomiu. P rogram  
tej w zniosłej .uroczystości jes t bardzo bogaty. O godz. 9,15 w y
m arsz na Mszę św . O godz. 1.6-tej akadem ja na sali p. G rychtola.

O b o z o w a n i e  koło K lodnicy urządzą okręg w dniach 24 
i 25 czerw ca br.

Okręg pszczyński: a) zw ołuje na dzień 18 bm. o godz. 13tej 
:branie zarządów  poszczególnych SM P całego okręgu do ogniska 

SM P P szczy n a ; b) u rządza z l o t  dnia 2 lipca br. w  Kob'orze. 
Okręg rybnicki zaprasza w szystkich druhów  do w zięcia udziału 
W pielgrzym ce do P szow a w dniu 29 om. P rzew odnictw o spo
czyw a w  rękach o. Drobnego, patrona okr.

Okręg katowicki. Z ebranie zarzadu okręgow ego odbędzie się 
w  sobotę, dnia 10 czerw ca o godz, ę-tej w Katowicach, w  Domu 
Zw iązkow ym  p rzy  kośc. N. M. P . Z arządow cy niech przyniosą 
spraw ozdania z odbytych w izytacyj. — W  dniu 29 czerw ca br. 
■sw. P io tra  i P aw ia) odbędzie się okręgow a w ycieczka do 
M urcek. Niech prezesi m ają ten dzień na uw adze. P rogram  w y
cieczki zostanie podany w  następnej „M. K.“.

£ . fefri selotoro
Boże Ciało. Dnia 15 czerw ca przypada uroczystość Bożego 

Ciała. SM P biorą jak zw ykle grem ialny  udział w  procesji. P o 
m agajcie p rzy  ustrojeniu o łtarzyków , a m oże sami postawicie 
p iękny o łtarz  dla P rzenajśw iętszego  Sakram entu.

Rekolekcje zamknięte w  okręgach. O k r ę g  t a r n o g ó r -  
s k i :  od 29 czerw ca do 2 lipca w  Konwikcie w T arn . Górach. 
O k r ę g  k o c h i o  w i e k i :  od 21 do 24 w rześn ia  w Sierocińcu 
w Koclilowicach.

Vśmiał a.
Na końcu m aja Zw iązek w ystał do w szystkich S M r okolnik 

Z zestaw ieniem , ile dane SM P abonuje egz. „P rzy jaciela  Mło
dzieży" i „Kierownika", oraz jakie ma zaległości w Ostoi. Za
łączono także ulotkę, blankiet P  K. O. i form ularz, jak prow adzić 
rachunki Ostoi 15 czerw iec jest term inem  przedpłaty  kw artalnej 
za  III. kw arta ł czasopism. Zarządy, raczcie zrozumieć, że bez 
ośw iaty  SM P chyli się ku upadkowi! Niech w as przekona ulotka 
„Trzeba naprzód iść i świecić".

S>ziat rolniczy
Zioła lecznicze. „Gość Niedzielny" nr. 19 i 21/33 piszą o l 

K ern ie  o zbieraniu ziół i kw iatów  leczniczych, rów nież i „Rolnik 
Ś ląski' n r 21/33 umieścił komunikat p. t. „Młodzież i zielarstw o". 
Ne jubszerniej pisze na ten tem at „Kierownik Stow ." nr. 6/33. 
C entral a nasza jest właśnie inicjatorem  tej pożytecznej pracy. 
P rzeczy ta j wspomniane a rtyku ły  a w tenczas poznasz się na 
korzyściach i żw aw o zabierzesz się do nowej p racy  i zarobku.

Sumienność v> zapiskach .iest bezw zględnie pożądana. Dzien
niczek uczestnikow i jest pamiętnikiem poglądow ym  na .iego w y- 
conane prace a p rzeaew szystk iem  na kalkulację opłacalności. 

W ięc sumiennie robić' zapiski w dzienniczkach
Czy już zapłaciłem za otrzymany materiał konkursowy? —

tak  zapyta j sie sam siebie, a o ile nie — s ta ra jc ie  złożyć na ręce 
przodow niczki(ka) naleźytość za dzienniczek, broszurę, nasienie 
i t. d„ a ta (ten) w yśle zebraną kw otę do Związku. P rzodow - 
niczki(cy). nie zw lekajcie z uiszczeniem za pobrane m ateria ły  
konkursow e.

Nowa punktacja w konkursach p. r. Dział w ydaw niczy p. r. 
w  W arszaw ie w b :eż. r. w dzienniczkach konkursow ych i zeszy

t a c h  inspekcyjnych zaprow adził nowa punktacje. W obec tego 
punktacja w regulaminie uległa zmianie O bszernie w yjaśnia ją

„Kierownik S tow ." w  num erze cze-w cow ym . Konkursistki, kon- 
kursiści, dom agajcie się, by  na schadzkach zespołow ych pow yższe 
sp raw y  gruntow nie omawiano.

yis {cifr szat/k om tf
Z posiedzenia W ydziału Szachowego, odbytego dnia 11 maja 

br. o godz. 17-tej. O prócz okr. katow ickiego, król.-hucklego, ko- 
chłowickiego, m ysiow ickiego i w odzisław skiego inne okręgi nie 
by ły  zastępione. U spraw iedliw iony okr. mikolowski.

Po  odczyt, protokółu obecni zdaw ali spraw ozdanie z dzia
łalności sw ego okręgu Na posiedzeniu zapadła uchw ała redago
w ania własnej gazetki szachowej, obszerności 8 stron. Cena 
przypuszczalna gazetki 40 groszy. P :semko zaw ierać ma nowe 
wiadomości, znajdujące sie w  innych czasopism ach, oraz so iaw y  
Związkowe. Z ukazji zlotu cgólno-polskiego w  P iekarach W iel- 
skich, winni najlepsi szachiści zabrać z sobą kom plety szachowe, 
gdyż będzie rozegrany  turniej szachow y pom iędzy częścią połu
dniow ą a północna Śląska na 50 szachow nicach. Po  załatw ieniu 
mmej w ażnych spraw  zam knął dh Bonk posiedzenie o godz. 20,05.

Białe rozpoczynają 1 wygrywają 

B ia łe : K e 3 , G a 3, S c l ,
pp. 12, g 6

C zarn e: K b 6  " o 5, G h 3, 
pp c 3, f 5 g 4

Rozw l posunięcie g 6 — g 7

Badania lek rskie. Poradnia sportow o - lekarska O środka 
W ych. Fiz. w  Katowicach w yznaczy ła  następujące term iny: 
19. VI. — SM P Nowy Bytom, 20. i 21 VI. — SMT Król. Huta 
„Prom ień", 26. VI. — SM P Bykowina i 27. VI. SM P Czułów.

Pozostał jeszcze dzień 28, VI. niezajęty. SMP, które za
mierza w ysłać druhów do badania, zgłosi się natychmiast do 
Zwia: »u.

K ażdorazowo do badania może się staw ić najw yżej 12 dru
hów. S taw ić się należy punktualnie o godz. 18,40 w Okr. O środku 
W . F. w Katowicach, ul św. Jana 14, 1. p.

Naczelnikom okręgowym przypomina sie. że do dnia 16 bn.. 
należy podać do Związku mistrzów okręgowych w piłce nożnej, 
palancie i szczypiórniaku. — Termin ten iest ostateczny, gdyż 
w  pierwsza niedziele lipca rozpoczną sie rozgrywki o wejście 
do ligi.

Wyniki zawodów z dnia 25 maja.
Sosnowiec. W  lekkiej a tle tyce Śląsk pokonał Zagłębie Dą

brow skie w stosunku 16:14 punktów. W yniki sa następujące: 
b i e g  I CO m: 1 G rajdek (Zagłębie) 11,6 sek; o i e g  9 0 0  m: 
1. Mzyk (Śląsk) 2:32 min.; s k o k  w d a ł :  1. Kosz (Śląsk) 6,50 m 
p c h n i ę c i e  k u l ą :  1. Gladecki (Zagłębie) 10,57 m ; r z u t  
d y s k i e m :  1. Kosz (Śląsk) 32,72 m. K o s z y k ó w k a : Cho
rzów  — Sosnow iec 20:0 (8:0). S z c z y p i ó r n i a k :  Chorzów  — 
Czeladź 13:0 (3:0). S i a t k ó w k a :  Chorzów  — Ząbkowice 10:30 
(4:15). P i t k a  n o ż n a :  Orzegów — R eprezentacja Spśnowea 
2:2 (1:0).

O mistrzostwo: L i g a :  W odzisław  — Łaziska Średnie 2:1 
(1:1), Zgoda — Król. H uta „Prom ień" 3-1 (0:1), Wne rnik — 
O rzesze 4:2 (0:2). I n n e :  C zerw ionka — Łaziska Górne 6:1 (2 :l“) 
K atow ice-Zalęże — Siem ianowice „Zorza" 3:0. S z c z y p i ó r -  
n i a k :  Józefow iec — K atow ice-Zalęże 5:3. P a l a n t :  Kozłowa 
G óra — Kamień 60:25.

Wyniki zawodów o mistrzostwo z d r1,a 28 maj br. L i g a :  
O rzesze — R adlin?2:l (0:0). Zgoda — W odzisław  5:0 (3:0), Ła
ziska Średnie — Pnnewnik 4:1 (2:1). lr , e Czuchów — O rzesze 
Ib 1:0 (0:0), Czuchów II — O rzesze III 2:0. Zgoda Ib — W o
dzisław Ib 1:2 (0:1), Łaziska Średnie Ib — G ardaw ice lp ,  
Łaziska Górne — Paniow y 2:0 (1:0), Szarlej — P iekary  Wielkie 
4:1, Murcki —  Załęże 2 : 2 .

Łaziska- Górne: -Zorganizowali* w yścig kolaiski w dniu 
25 maja przyniósł zw ycięstw o Kowalskiemu Fr. (Ła: >ka G ó,ne) 
przed Kowalskim H. (Łaziska Górne) Szymikiem (W oszcz1 oe), 
Bańczykiem (Król. Huta) i T utajem  (W o ||c z .\c e ) — B it?  odbrl 
się na przestrzen i około 40 -km.

K o ń c ó w k a

a b c d e f g h
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finon ifca  J l l.  U.
Dziedzice. 18 bm. obchodzi nasze SM P 20-lecie istnienia.
R ydułtow y. 18 brr> obchodzi S tow . nasze 10-lecie SM P. Z tej okazji odbędzie się festyn sportow y
Zjazd D elegow anych w  Rybniku nrm o, że w  ostatnich 

dniach zasz ły  zm iany, m ożna pow iedzieć udał sie.
O brady  rozpoczęły  się na sali Domu P araija lnego . Po 

częściow ych obradach , przy dźw iękach o rk iestry  SM P Knurów 
łS otm ew ał się pochód. I tóry  przeszedł ulicami m iasta do k o  
scioła. Po  nabożeństw ie odbyła się akadem ja k u  uczczeniu 
riOO-letniej rocznicy  zw ycięstw ? nad iu sy tam i. Następnie d ru
howie przedefilow ali przed w ładzam i Związku, R ady  Zw iązkow ej 
I gośćmi.

° o  przerw ie obiadow ej odbył się dalszy  c !ąg obrad na k tó
rych  był ohęcny p. S tarosta  W yglenda, w  zastępstw ie p. W oje- 
w od:1 d i. G rażyńskiego. P ozatem  byli też obecni przedstaw iciele 
D uchow ieństw a oraz miejscowych organ izacy i Z arząd Związku 
zdał spraw ozdanie z p racy  za ubiegły rok k tóre  w ykazało, że 
praca mimo ogólnego przesilenia gospodarczego, co rów nież od
bija się na SM P, poszła naprzód. Po  spraw ozdaniu Komisji Re
w izyjnej udzielono absolutorium .

R eferaty  wygłosili: p. dyr. Kęsa, p. Śruba, Polednia i Ręko- 
siew :cz Sekr. Gen. Ks, M utuszek w ezw ał młodzież do przygo to 
w ania się na Zlot w P iekarach  i zachęcił w szystk ich  do oszczę
dzania.

Skład  R ady  Zw iązkow ej pozostał jak w roku poprzedniem  
i  tem, że w ybrano  jeszcze p. dyr. Kęsę, Kom. Zw. druha S ta- 
S tauieadę i p. prof. Rudnickiego.

O brady  zakończono odśpiew aniem  -pieśni „M y chcem y 
Boga".

P o  obradach druhow ie rozjechali sie czy  to koleją, row e
ram i lub pieszo oo swoich m iejscowości z now ym  zapasem  
w skazów ek do dalszej p racy.

Knurów. W  czasie od ł7 io <9 m arca odbyły ;ię reko 'ekcje  
półzam knięte, k tó .e  głosił O. D robny z R ypnika. Druhowie 
licznie w zięli udział w naukach a do Kornunji św , p rzystąpiło  
120 druhów .

siążenlce. N asze SM P rów nież nie pozostało w tyle za 
innemi i rów nież urządziło  nauki rekolekcyjne w k tórych  cała 
miejscowa młodzież w zięta udział. U nas rów nież udzielał nauk 
O. Drobny.

M ysłow ice. Założone kółko szachow e urządziło  turniej sza
chow y klasyfikacyjny. Zwycięzcą turnieju został dh P odeszw a R. 
przed H andym  L., Penkalą  I., Janoszem  i H abryka

Dziedzice, R ozegrane spotkanie ping - pongow e ; SM P 
P szczyna przyniosło zw ycięstw o m iejscow ym  w stosunku 5:1 
W  szachach rów nież P szczyna uległa — p rzegryw ając  2:4.

Kamień. W  niedzielę, dnia 25 iaia br. p rzeprow adził na
rząd okręgow y w izytację naszego SM P. Na zebranie p rzybył 
p rezes okr. dh Domin oraz instr. d r. dh Sobański. C iekaw y 
w ykład  w yg łosił prezes okr. dn Domin na tem at: ..Zadanie mło
dzieńca katolickiego w  czasach obecnych".

Brzezinka N asze SM P, k tóre co dopiero istnieje niespełna 
pól roku, dotąd sie baidzo  świetnie rozw ija. Z ebrania miesięczne 
odbyw ają się regularnie, na k tóre  zaw sze przychodzi p. Kurus, 
patron  naszgo SM P. D ;hw dono urządzić wy cieczkę do P ane- 
w nik W  każdy  poniedziałek i czw artek  odbyw ają się lekcje 
śpiewu.

Bjrtków. Nasze SM P zostało  pogrążone sm utkiem, miano
wicie nieubłagana śm ierć nabrała nam z naszego grona d .u lia 
Dziubę Teodora, k tó ry  SM P był całkiem  oddany. P ro s im y  D ru
hów 1 D ruchny o m odlitwy.

Ściernie. 28 n.aja br. nasze SM P urządziło  wspólnie z Tow. 
Mężów Kato!. aicademję ku czci 1-900 letniej rocznicy śmierci 
P an a  Jezusa 1 reściw y re te ra t w ygiosif ks. M arekwica. Aka- 
dem ję zaszczycił także ks. prob. dr. W ilk Na końcu wzniesiono 
okrzyk  na cześć O jca św.

Komunikat n. na czerwiec
Rok Św ięty.

W  Roku Jubileuszow ym , k tó ry  rozpuoząl się 2 kw ietnia bi 
f po trw a do dnia 2 kw ietnia 193 i r., SM P. pow inny urządzać 
w pierw szym  rzędzie akadem je i w ieczornice religijne. P o le
cam y na ten cel:

Biblioteka w leczornicow a:
C hiystus—Król, m . i ż. 1.95 zł
\kadem ja  papieska, m. i ż . ......................... i ■ • 1,60 „
Sw . T eresa  od D zieciątka Jezus. m. i ż. ,  , . 1,9 5 „
. ról. J»aw  ga, ż, ,  , *  ..........................  , 1,55 „
Śladem  Marji, ż. • ■ . i i i . i i . i , 2. ------

Numer f i

Teatr dla m łodzieży żeńskie}: .>
W  opiece 4arji 0,80 z ł
O braz M atki N ajśw iętszej ,  » 9 , , ,  ,  ,  1,30 „
Dla C hrystusa . . . , , s ,  ,  ,  , , , 1,30 „
Gdzie jes teś P an ie?  1,60 „
D ziew częce m arzenia .  ■ , ,  ,  s , 4 , . 0,65 „
K rólowa T a tr     ,  , ,  , j , 0,80 „
P e r ły  N ajśw  Panienki ,  ,  , ,  , ,  > ,  , , 0,75 *

Teatr dla młodzieży m ęskie]: ? , ,,
D w aj b racia  . . . . . .  , . . .  > ,  ,  , 1,45 „
Do w iększych ja  rzeczy  urodzony , ,  , , , l , _  „
T rzy  m ądrości starego W anga . , , ,  , ,  , 1,30 „
K rólew icz um iera . . . . . .  » < * > , , 1,95 „
Lipa św , S tanisław a . . , . > • ( < > ,  1,— ,

Pleśni:
M y chcem y B oga! 9 ,  , 3 gł. po 25 g r part. 2,50 , 
My chcemy Boga!

chór m iesian y  . i • 6 „ 25 »ł t ł 3 — W
Króluj nam C hryste! < ■ » 2 „ „ 25 łf »ł 2.Ó 0 ti
Króluj narr. C hryste!

na chór m ieszany , . 2 „ „ 25 ♦> M 3,— t»
1 i m  R atoncki . ,  , . 2 „ „ 25 »» »> 2,50 it
Hymn Katolicki

na chór m ieszany . . . 2 „ „ 25 2,50 if
Na św ięty  bój! — pieśń m isyjna *i
D eszcz r ó ż ..................... « * 1) „ 10 łł >» 1 , — i*

M sza p o l s k a ................................2 g o s y  rów ne •. . 1,50 „
Kochajmy P ana! . . . .  3 g losy  rów ne . . 1,30 „

P ow yższe  w ydaw nictw a S tow arzyszen ia  m ożna nabyć 
w  Związku.

Podniebny lot. Nakładem  Zjednoczeni? M łodzieży Pol ;kieJ 
w  Poznaniu  ukazała się w opracow aniu S. w orkow skiego ksią
żka „Podniebny lot“, zaw ierająca życiorys, listy  i pam iętnik tnio^ 
dziutkiego, bohaterskiego lotnika polskiego Scneura.

T ak  sam  pam iętnik i zaw arte  w nim w yznania, jak  i listy
śp. Scheura pisane do m atki, rzucają  na autora tak  piękne świa^ 
tło, że jego m łodociana postać o jasnej i dzielnej dusz-" pow inna 
s tać  się w zorem  do naśladow ania dla każdego m łodzieńca.

G łęboka w iara, czystość m yśli i uczynków , wielką m iłość 
o jczyzny  i orlich lotów , k tórym  pośw ięcił sw e m łode życie — 
oto treść  tej pięknej, niecodzienne] książki.

Pow inna sie ona znaleźć w redach w szystk iej m łodzieży 
oraz  w e w szystk ich  bibliotekach SM P.

P iękna szata  zew nętrzna, d ob -y  papier i druk o iaz  liczne  
ilustracje, a przed ew szystk ien  treść, uczynią z tej Książki naj
cenniejszą ozdobę każdej biblioteki. — Cena zł 3.20.

Do nabycia w  Zw iązkach M łodzieży Polskiej. — Skład 
G łów ny S. A „O stoja", Poznań, ul. P ocztow a 15.

Baczność! .  Baczność!
D r u h n y -  D r u h o w i e !

U roczystość 25-lecia w ego 'stn ienia połączoną ze lotem 
O kręgow ym , obchodzi SM P. w N owym  Bytom iu, w  niedzic.ę, 
dr.ja 18. VI. br. pod pro tek to ra tem  P izew iel. ks. prob. Szym ały ,

P rog ram  uroczystości p rzedstaw ia się następująco :
W  piątek, dnia 16. VI. Zaw ody Sportow e na boisku „Pogoń 

p rzy  ulicy H allera.
W  niedzielę, dnia 18. VI. br. o godz. 8,30 Zbiórka w  u groć z . 

p. G rychtoła. — O godz. 9,15 w ym arsz do kościoła na U roczyste  
N abożeństw o. — Po południu o godz. 11,00 U roczyste  N ieszpory, 
o godz 16.0(J U roczysta  Akadem ia, t godz. 17,00 K oncert w  ogro
dzie d. G rychtoła, o godz. 20,00 Zabaw a taneczna w sali 
p. G rychtoła.

P rosim y o jaknailiczniejsze w zięcie udziału S tów a -zyszeft 
SM P. o przyczynienie się swoja obecnością do uśw ietnienia na
szej uroczystości. A w ięc w  niedzielę, dnia 18. VI. b r J
na zlot do Nowego Bytom ia.

P ozostajem y naszem  hasłem  „G otów ". W .E
Ks M. K rett, patron.

Żory. Dnia 11 bm. odbędzie się w Żorach zlot okięgow yj 
S tow arzyszeń  M łodzieży Polskiej. N abożeństw o pędzie o godzi 
10,15. Po  nabożeństw ie w iec katolicki na podw órzu p robostw a 
i pochód. O godz. 15 pochód na Śm ieszek, m iejsce za odów 
lekkoatletycznych. N ajw iększą a trak c ją  będą rega ty  1 - .„k o w e  
oraz osobno zam ów iony sam olot, k tó ry  będzie k rąży ł nad  
miastem.

IV. i ć z l e i  Ka fo j j c f c a


